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»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

نگاهی به حواشی و شرایط نگاهی به حواشی و شرایط 
جام جهانی قطر؛ از اعلام لیست جام جهانی قطر؛ از اعلام لیست 

بازیکنان تا مصدومیت های تلخبازیکنان تا مصدومیت های تلخ

نامه جنجالی به باشگاه استقلال؛

 »محبی« را 
برگردانید!

در آخرین رده بندی اتحادیه جهانی کشتی؛

 سقوط یزدانی در روز صعود 
مرد بی رحم و تانک ایرانی

 آقـای وزیر ! حال مادر   آقـای وزیر ! حال مادر  
ورزش های کشور  خوب نیست؛ورزش های کشور  خوب نیست؛

       جناب آقای مهرداد خادمی
   با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف برادر گرامی تان در تپشِ دیدار حق 
به تعظیم ایستاد و آسمانی شد، ضمن عرض تسلیت، برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی و غفران واسعه الهی برای آن مرحوم مسئلت می نماییم.
 مدیرمسئول و تحریریه روزنامه های دنیای هوادار و صبح میهن
 و پایگاه های خبری دیوان نیوز، هواداری نیوز و قرن۱۵

 پشتک  و ار و   پشتک  و ار و  
به سمت نابــــــــــــــودی ! به سمت نابــــــــــــــودی ! 
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خ�ب اول

دنیـــای هـــوادار یـــاد و خاطره شـــهدا بویـــژه »جعفـــر محمدی« 
مســـئول طرح و عملیات لشـــکر10 سیدالشـــهداء علیه الســـام 
که بـــه مقـــام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت را گرامی مـــی دارد

خبر
گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

 نحوه پیشگیری از آنفلوآنزا 
چگونه است؟

بیماری آنفلوآنزا به طور کلی بیماری خفیف تا متوسطی 
محسوب می شود، اما می تواند شدید و در بعضی مواقع 
کشنده باشد. با این حال باید بدانید که این بیماری، 

قابل پیشگیری است.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، بیماری 
کشنده  مواقع  بعضی  در  و  شدید  می تواند  آنفلوآنزا 
باشد، اما باید بدانید که این بیماری با واکسن قابل 

پیشگیری است. 
افراد واجد شرایط تزریق واکسن آنفلوآنزا

افراد واجد شرایط تزریق واکسن آنفلوآنزا، شامل کادر 
بهداشت و درمان، زنان باردار، افراد بالای ۶۵ سال، افراد 
 دارای بیماری زمینه ای تنفسی و تنگی نفس مزمن، 
افراد دارای  نارسایی و بیماری مزمن قلبی، افراد دارای  
نارسایی و بیماری مزمن  کلیه، افراد دارای  نارسایی و 
بیماری مزمن  کبد، افراد مبتلا به قند خون بالا )دیابت(، 
افراد دارای چاقی بسیار زیاد، افراد دارای بیماری های 
مزمن عصبی، سکته مغزی، ام اس، سندروم داون، افراد 
مبتلا به کم خونی داسی شکل، پزشکان و پرستاران، 
کسانی  مراکز،  این  کارکنان  و  آسایشگاه ها  ساکنین 
که در محل کار یا منزل از سالمند یا فرد دچار ضعف 
ایمنی مراقبت می کنند، کسانی که در سرای سالمندان 
یا معلولان زندگی می کنند، کودکان در سنین پایین )به 

ویژه کمتر از ۵ سال( و ... است.
راه های انتقال بیماری آنفلوآنزا

روز  یک  از  می توانند  آنفلوآنزا  بیماری  به  مبتلا  افراد 
قبل از شروع علایم تا پنج الی هفت روز بعد از آن، 
سایر افراد را آلوده کنند. کودکان به مدت طولانی تری 
اساس  همین  بر  کنند.  منتشر  را  ویروس  می توانند 
ترشحات تنفسی فرد بیمار، تماس با سطوح و اشیای 
آلوده به ویروس و سپس دست زدن به دهان، بینی 
آنفلوآنزا  بیماری  انتقال  راه های  جمله  از  چشم ها  و 
بیماری  انتقال  مهم  عامل  می شوند.چهار  محسوب 
تهویه  با  سرپوشیده  فضاهای  از:  عبارتند  آنفلوآنزا 
تماس   - افراد  تجمع  و  - شلوغی  ناکافی  و  نامناسب 
نزدیک )فاصله کمتر از دو متر، دست دادن و روبوسی( - 

حضور فرد بیمار بدون ماسک در بین جمعیت
راه های پیشگیری از مهم ترین بیماری های 
تنفسی ویروسی مانند آنفلوآنزا، کرونا و...

برای پیشگیری از بیماری های تنفسی در فصل سرما 
موارد زیر را رعایت کنید: - تزریق واکسن در افراد واجد 
در  از ماسک  استفاده  بهداشت دست-  رعایت  شرایط- 
پنجره ها-  گذاشتن  باز  و  تهویه  برقراری  بسته-  فضای 
حفظ فاصله دو متری با افراد دارای علایم- ماندن در 
خانه در صورت داشتن علایم- رعایت بهداشت عطسه و 
سرفه به طوری که در هنگام عطسه و سرفه از دستمال 
کاغذی استفاده کنید و اگر به دستمال کاغذی دسترسی 
نداشتید از قسمت بالای آستین استفاده کنید. - تقویت 
سیستم ایمنی با تغذیه مناسب و مصرف میوه جات و 
سبزیجات قرمز و نارنجی مانند هویج، چغندر، مرکبات 
و... - مصرف مایعات کافی - داشتن خواب کافی شبانه 
- پرهیز از استرس طولانی- داشتن فعالیت بدنی منظم 
)۳ بار در هفته(- گرم نگه داشتن فضای خانه به ویژه  

زمان خواب- غرغره کردن آب نمک
علایم شایع بیماری های تنفسی ویروسی 

آنفلوآنزا و کرونا
آبریزش بینی، عطسه، سرفه، تب و لرز، بدن درد،  سردرد،  
بی اشتهایی،  بی حالی،  و  ضعف  درد،  گوش  گلودرد،  
شایع  علائم  جزو  اسهال  و  تهوع  موارد  برخی  در 
بیماری هایی نظیر آنفلوآنزا و کرونا هستند. البته از روی 
علایم ظاهری فرد نمی توان نوع ویروس را تشخیص 
ویروس های  سایر  و  آنفلوآنزا  کرونا،  علایم  زیرا  داد 

سرماخوردگی مشابه هستند.

ارزی  برای حل مشکلات  اینکه دولت  به  با توجه 
خود حذف ارز ترجیحی را اجرا کرد و همین مساله 
داد و  افزایش  تا ۵۰ درصد  را  تورم عمومی کشور 
هرچند دولت موضوع پرداخت یارانه های مستقیم 
را هم اجرایی کرده، با این حال افزایش هزینه ها با 
یارانه ها همخوانی ندارد و همین مسئله معیشت را 
تحت تاثیر قرار داده است. چندگانگی نرخ ارز، رانت 
های دائمی و اقتصاد مافیائی و فساد به مشکلات 
مهم ترین  از  یکی  است.  زده  دامن  اقتصادی 
مشکلات کشور در شرایط نوسانی،  فرار سرمایه و 
عدم سرمایهگذاری است و همین بزرگ ترین مانع 
باعث  نهایت  در  که  است  اقتصادی  توسعه  برای 
می شود کسب و کارهای خرد هم با چالش مواجه 
شوند. باید سیاست های ضد تورمی با اجرای برنامه 

های رونق تولید در پیش گرفت.
»منصور نکویی نیا« -مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
دارویی تامین )تیپیکو(- از افزایش قابل توجه تولید 
سرم در شرکت داروپخش خبر داد و گفت: با توجه 
به نیاز داخل به برخی اقلام مورد نیاز دارویی، سرم 
است.  داشته  توجهی  قابل  افزایش  آنتی بیوتیک  و 
معاونان  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت  وزیر 
وزیر روز پنجشنبه از خط تولید سرم  تمام اتوماتیک 
شرکت دارو پخش و خط تزریقی شرکت بازدید کردند. 
منحصر  و  اتوماتیک  تمام  نخستین خط  این خط 

متخصصین  از  پشتکار جمعی  و  به همت  فرد  به 
و  به صورت جهادی  داروپخش  کارخانجات  شرکت 
در کوتاه ترین زمان ممکن برای جبران نیازمندیها در 
این بخش راه اندازی شده است. مهمترین ویژگی 
خط جدید سرم پرکنی شرکت کارخانجات داروپخش 
با کیفیت و شفاف ظرف سرم و همچنین  جنس 
نوآوری بسیار جدید در محل تزریق سرم است که 

مانع از ایجاد نشتی در آن می شود.
تولید سرم و  به  نیاز کشور  به  اشاره  با  نیا  نکویی 
آنتی بیوتیک گفت: هم اکنون خط سرم کارخانجات 
داروپخش ماهانه ۳ میلیون واحد تولید دارد که با 
بتدریج  ازآن  برداری کامل  بهره  این خط و  افتتاح 
تولید سرم در کشور به شش میلیون عدد می رسد. 

در حال حاضر تلاش می کنیم با به کار گیری 
در  دارو  توزیع  موجود  ظرفیت های  تمام 
مجموعه  این  دارویی  پخش  شرکتهای 
در  کمبودی  تا  بگیرد  بیشتری  شتاب 
این زمینه وجود نداشته باشد، در حال 

نیاز  مورد  داروی  قلم   ۸۰۰ حاضر 
کشور در مجموعه های دارویی 

و  تولید  حال  در  تیپیکو 
می  تلاش  است.  توزیع 
کنیم دارویی با بهترین 
شود،  تولید  اولیه  مواد 

در  دارویی  نیاز  مورد  اولیه  مواد  از  زیادی  بخش 
مجموعه های تیپیکو تولید می شود و این مواد از 
بهترین مواد اولیه تهیه دارو هستند. بر اساس نیاز 
کشور داروهای مورد نیاز در سه شیفت در حال تولید 
هستند، برای تولید بیشتر، نیروهای جدید به کار 
گرفته شده و در برخی اقلام، تولید دارو صد در صد 
افزایش داشته است تا هیچ گونه کمبودی در نیاز 

مردم احساس نشود.
نکویی نیا با اشاره به افزایش یک میلیون عددی 
و  جدید  خط  تولید  شروع  ابتدای  از  سرم  تولید 
افزایش آن، تصریح کرد: تا پایان سال این رقم به ۳ 
میلیون سرم در ماه افزایش خواهد یافت بنابراین 
به ۶ میلیون سرم در ماه   این شرکت  تولید  توان 
می رسد. زنجیره کامل تولیدات دامی در سه 
شرکت زیر مجموعه در حال تولید است، 
طی  تیپیکو  دارویی  شرکتهای  مجموعه 
سالیان گذشته بیش از ۳۵۰۰ قلم دارو را 
تولید کرده اند و کل این مجموعه متعلق به 
اعضای تامین اجتماعی هستند. همیشه 
ما  ماموریت  و  اولویت  نخستین 
تولید داروهای مورد نیاز کشور 
امنیت  راستای  در  و  بوده 
پیشگام  کشور  دارویی 

بوده ایم.

»مدیرعاملشرکتسرمایهگذاریداروییتامین«خبرداد؛

افزایش تولید »سرم« و »آنتی بیوتیک« در کشور

از  تأمین اجتماعی  سازمان  بیمه ای  معاون 
اجرایی شدن مصوبه کمیسیون موضوع اصل 
کمک  تعیین  بر  مبنی  اساسی  قانون   ۱۳۸
کار  قانون  مشمول  کارگران  مسکن  هزینه 

»مهرداد  داد.  خبر   ۱۴۰۱ فروردین  ابتدای  از 
قریب« اظهار داشت: با توجه به ابلاغ مصوبه 
اساسی  قانون   ۱۳۸ اصل  موضوع  کمیسیون 
مبنی بر تعیین کمک هزینه مسکن کارگران 

 ۱۴۰۱ فروردین  ابتدای  از  کار  قانون  مشمول 
تومان  پنجاه هزار  و  به مبلغ ششصد  ماهانه 
و با عنایت به اینکه مبلغ مذکور مشمول کسر 
حق بیمه است، این سازمان تغییرات لازم را در 
نرم افزار های مرتبط اعمال کرده و این ابلاغیه 
در سازمان تأمین اجتماعی اجرایی شده است. 
بیمه  حق  است  ضروری  محترم  کارفرمایان 
مسکن  حق  افزایش  مابه التفاوت  به  مربوط 
کارگران را از ابتدای سال جاری محاسبه و به 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کنند.

»معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی« خبر داد؛

اجرایی شــدن مصوبه افزایش کمک هزینه مسکن 
کارگران مشــمول قانون کار در تأمین اجتماعی

لوگ د�ی

پوتین:پوتین: 

»داریوش گل علیزاده« -سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم- با بیان اینکه در 
شهری مانند تهران بارگذاری بیش از حد فعالیت و جمعیت، مصرف انرژی را 
افزایش می دهد، گفت: با عنایت به اینکه پایه سوخت تولید انرژی در کشور 
ما حدود ۹۴ درصد بر مبنای اتلاف سوخت های فسیلی است، اگر در چنین 
شرایطی آلودگی نداشته باشیم، جای تعجب دارد. ایران رتبه اول در جهان از 
لحاظ میزان مصرف انرژی را دارد که دو و نیم برابر دنیا و ۱۵ برابر ژاپن مصرف 
انرژی داریم. شدت مصرف انرژی معیاری است که اگر آن را کنترل کنیم و 
به حداقل برسانیم، شاید بسیاری از شهرها از این وضعیت آلودگی هوا نجات 
پیدا کند. طی سال های گذشته انباشت تکالیف بر جای مانده را داریم، همین 
موضوع سبب شده که امروز شرایط کشور در کلانشهرها به گونه ای باشد که هر 
چقدر اقدام می شود، به اندازه سرعت انتشار آلودگی هوا نیست. گل علیزاده با 
اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۶.۵ میلیون خودرو از ۲۵ میلیون خودروی 
شماره گذاری شده در کشور فرسوده است، اذعان کرد: از ۱۲ میلیون موتورسیکلت 
شماره گذاری شده در حدود ۹.۵ میلیون موتورسیکلت فرسوده داریم و این عدد 
در کلانشهرها به هفت میلیون می رسد. خودروهای فرسوده هم از نظر مصرف 

سوخت نگران کننده هستند و هم از لحاظ انتشار آلودگی هوا.

»حسن مروتی« -معاون امور آزمون های سازمان سنجش- درباره برگزاری 
کنکور 1402 اظهار کرد: براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال 
1402، دو کنکور خواهیم داشت همچنین نمرات دوران دبیرستان تأثیر 
قطعی بر نتایج خواهد داشت و این سهم در سال 1402، 40 درصد است. 
از سهم 40 درصدی قطعی سوابق تحصیلی، 26 درصد مربوط به دروس 
عمومی و 14 درصد برای دروس اختصاصی است همچنین کنکور سهم 60 
درصدی دارد که صرفاً شامل دروس تخصصی است. سهم سوابق تحصیلی 

تا سال 1405 به 60 درصد و سهم کنکور به 40 درصد می رسد.
مروتی بیان کرد: نخستین کنکور 29 و 30 دی ماه 1401 برگزار می شود و 
نتایج آن تا آخر اسفند اعلام خواهد شد، دومین کنکور 15 و 16 تیر 1402 
برگزار می شود همچنین مرداد ماه سوابق تحصیلی را از آموزش و پرورش 
دریافت خواهیم کرد. تراز فرد براساس  بالاترین نمره آزمونی که طی دو 
مرحله کنکور کسب کرده و آخرین سوابق تحصیلی که آموزش و پرورش در 
اختیار قرار می دهد، تعیین می شود. همچنین نتایج کنکور به مدت دو سال 
اعتبار دارد یعنی اگر فردی در مرحله نخست کنکور در دی ماه 1401 شرکت 

کند از نتایج آن برای پذیرش سال 1403 می تواند استفاده کند.

محض اطلاع نقل قول

»معاون امور آزمون های سازمان سنجش« پاسخ داد؛

ســهم ۴۰ درصدی نمرات دبیرستان در 
ثیرگذار اســت؟ کنکور ۱۴۰۲ چگونه تأ

»سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم«:

 ایران رتبه اول مصرف انرژی 
در جهان را دارد
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گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

چک الکترونیک چیست و چگونه صادر و نقد می شود؟

اجتماعی

 

کاوش

قیمت روز خودرو در بازار؛

 افزایش ۴۰ درصدی قیمت ها 
در راه است؟

تجارت نیوز- قیمت خودرو صفر داخلی روز  شنبه ۲۱ 
آبان ۱۴۰۱ با توجه به آمار و قیمت روزانه سایت دیوار 
با تغییراتی همراه شد. با افزایش نرخ دلار از هفته 
گذشته، قیمت خودروها نیز با افزایش همراه شد. 
البته برخی معتقدند که قیمت خودرو هم گام با نرخ 
دلار افزایش نداشته است. قیمت های ثبت شده در 
سایت های آگهی خودرو پس از گذشت چند روز از 
سقف شکنی دلار، حکایت گر بلاتکلیفی و سردرگمی 
برخی  گذشته،  هفته های  برخلاف  است.  بازار 
با  نیز  برخی  و  کاهش  با  برخی  ثبات،  با  خودروها 

افزایش قیمتی همراه شده اند.
این  نگارش  لحظه  در  داخلی  صفر  خودرو  قیمت 
برخلاف  است:  زیر  شرح  به  ایران  بازار  در  گزارش 
ماه های گذشته که قیمت پراید ثابت مانده بود، اما 
بالاخره سقف شکنی تاریخی دلار این ثبات را شکست 
برای  کرد.  قیمت همراه  نوسان  با  را  این خودرو  و 
مثال، پراید ۱۱۱ اکنون در قیمت ۲۰۸ میلیون تومان 
به فروش می رسد. اما پراید ۱۳۱ نیز اکنون به نرخ 
۱۸۳ میلیون تومان عرضه می شود. پژو ۲۰۷ اتومات 
که در ماه گذشته ۵۹۰ میلیون تومان ارزش داشت، 
اما روز شنبه در سطح ۶۳۰ میلیون تومان ثابت ماند.
بود  مدت ها  که  هم  معمولی  دنا  خودرو  همچنین 
روز  این چند  اما  بود،  قیمتی همراه شده  ثبات  با 
با افزایش قیمت همراه شد. این خودرو در قیمت 
۴۱۵ میلیون تومان در بازار عرضه شد. اما باید توجه 
داشت که دنا معمولی طی تنها یک ماه با ۱۰ ملیون 
پارس  پژو  بود.  شده  همراه  قیمت  افزایش  تومان 
اتوماتیک هم به قیمت ۴۹۶ میلیون تومان در بازار 
خودرو کشور به فروش می رسد. تارا اتوماتیک هم که 
این روزها از نوسانات دور نماند، روز شنبه به قیمت 

۶۱۰ میلیون تومان رسید.
قیمت خودروهای پرطرفدار

اما فعالان بازار خودرو می گویند که برخی خودروها 
بیشتر خرید و فروش می شوند و پرطرفدار هستند. 
این خودروها با چه قیمتی در بازار معامله می شوند؟ 
تیبا هاچ بک  پلاس که از خودروهای پرطرفدار این 
گذشته،  روزهای  مانند  هم  شنبه  روز  روزهاست، 
شد.  قیمت گذاری  تومان  میلیون  محدوده ۲۲۲  در 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو صفر نیز حالا ۳۲۹ میلیون 
تومان ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مدل 
پژو روز گذشته در بازار کشور در نرخ ۳۷۵ میلیون 

تومان ثبت شد.
پیش بینی قیمت خودرو در روزهای آینده

خودرو،  صنعت  کارشناس  کاکایی،  امیرحسن 
گفت: در حال حاضر سرمایه های سرگردان مردم به 
دنبال بازاری برای سرمایه گذاری ایمن می گردند. 
به همین علت پیش بینی می شود روند افزایشی 
ادامه  به صورت هفتگی  قیمت خودرو در کشور 
یابد. پیش از سقف شکنی دلار که در هفته گذشته 
با  افتاد، پیش بینی می شد خودرو هم گام  اتفاق 
تورم تا پایان سال حداقل ۴۰ درصد افزایش قیمت 
دلار  رکوردشکنی  بهانه  به  حالا  اما  باشد.  داشته 
احتمالا بازار خودرو با سرعت بیشتری به افزایش 

قیمت خود ادامه دهد.

از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه، ۱ میلیون و ۷۳۱ هزار و ۴۱ نفر 
برای دریافت وام فرزندآوری ثبت نام کرده اند که از این بین تنها 
۳۸۳ هزار و ۳۷۷ فقره وام فرزندآوری پرداخت شده است. »مهدی 
متقی فر« -مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان- گفت: تهران با ۱۲.۰۷ درصد، اصفهان با 
۸.۰۴ درصد . فارس با ۶.۴۴ درصد بیشترین آمار پرداختی های وام 

فرزندآوری را به خود اختصاص داده اند.

برای  بانک  این  ارزی  بسته جدید  از  مرکزی  بانک  رئیس کل 
بازار ارز طی روزهای آینده خبر داد. »علی صالح آبادی« درباره 
کنترل بازار ارز اظهار کرد: همانطور که برای کنترل بازار سکه 
اقداماتی انجام شد برای کنترل بازار ارز نیز طی روزهای آینده 
بسته و ابزار جدیدی اعلام می شود. همچنین آزادسازی ارزهای 
بلوکه شده در کره در حال انجام است و به محض وصول منابع 

جزئیات اعلام می شود.

نکته نقل قول

ساختمان های ناايمن شناسنامه دار مى شوند
»علیرضا زاکانى« -شهردار تهران- گفت: تیم های ارزیابی برای ایمنى کالبدی شهر کار خود را شروع کردند تا بتوانیم برای هر 
ساختمان ناایمن یک شناسنامه داشته باشیم. تلاش ما این است که بتواتیم کار را به سمت مردم سوق دهیم و مردم محورخط 
تلاش اصلی کار قرار گیرند، همچنین تکیه بر دانش و علم لازم است که در دستور کار قرار گیرد. ما باید تکیه بر دانش را یک 
اصل بدانیم و در تاریکی حرکت نکنیم، تهران مخاطرات متعددی دارد، اما زلزله، طوفان و سیلاب و فرونشست بسیار جدی است.

این  کل  رییس  حضور  با  مراسمی  در  مرکزی  بانک 
بانک و وزرای اقتصاد و صمت از خدمت نوین »چک 
الکترونیک« رونمایی کرد که نوع جدیدی از چک است 

که سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و 
نقدشوندگی نسبت به چک های کاغذی دارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، چک الکترونیک 
نوع جدیدی از چک است که سرعت، دقت و 
امنیت بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی 
نسبت به چک های کاغذی دارد و تمام 
قابل  آن  برای  کاغذی  چک  قوانین 
الکترونیکی  امضای  یک  با  و  اجراست 
منظور،  همین  به  می کند.  پیدا  اعتبار 
سامانه چکاد با هدف ایجاد بستری برای 
ارائه چک امن دیجیتال و رفع مخاطرات 

راه اندازی شده  احتمالی چک های کاغذی 
آنلاین  نظارت  و  مدیریت  امکان  که  است 

مبادله چک را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی 
فراهم می کند. از مزایای چک الکترونیک می توان 

به سرعت زیاد در ثبت و پردازش چک های الکترونیکی، 
عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، حذف نگرانی 
افراد در خصوص ثبت چک در سامانه و امنیت بالا و 

عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.
چک الکترونیکی چیست؟

و  دارد  کاغذی  مشابه چک  موجودیتی  دیجیتال  چک 
تمامی مقررات چک کاغذی در مورد آن صدق می کند. 
در چک دیجیتال کاغذی از موجودیت چک حذف و با 
استفاده از امضای دیجیتال چک معتبر می شود. در این 
خصوص سامانه چکاد با هدف ایجاد بستر امن بین بانکی 
جهت ارایه چک دیجیتال و برطرف نمودن مشکلات چک 
فیزیکی ایجاد شده و بانک ها با بهره گیری از سرویس های 
ارایه شده توسط این سامانه می توانند سرویس های چک 

دیجیتال را برای مشتریان خود عرضه کنند.
پیش نیازهای استفاده از خدمات سامانه چکاد 

)سامانه چک امن دیجیتال(
برنامه  فعال سازی  و  نصب  بانک،  همراه  در  عضویت 
الکترونیکی و همچنین  امضای  ثبت  »هامون« جهت 
داشتن  یک حساب جاری با امکان صدور دسته چک 
پیش نیازهای استفاده از خدمات سامانه چکاد به منظور 
دریافت و صدور چک دیجیتال است. پس از فعال سازی 
خدمت چک دیجیتال در منوی مربوطه در همراه بانک 
خدمات مربوط به چک دیجیتال اعم از درخواست صدور 
بانکی و  درون  امکان وصول  دسته چک، صدور چک، 
بین بانکی چک، بانکی مشاهده دسته چک صادر شده 
و برگه های چک دیجیتال، مشاهده چک های دریافتی، 
انتقال چک دیجیتال، ضمانت چک، مسدودسازی چک، 
ابطال چک و نقد کردن چک بدون مراجعه به شعبه قابل 

انجام خواهد بود.
نقد کردن چک الکترونیکی

می نویسد  را  چک  که  کسی  کاغذی،  چک های  مانند 

)یعنی همان صادرکننده( باید اطلاعات خواسته شده را 
وارد سامانه کند و درخواست خود را به صورت دیجیتال 
در قسمت تعیین شده در سامانه چک الکترونیکی ثبت 
کند تا ترمینـال های دستگاه، آن را به بانک انتقال دهند. 
دریافت کننده هم باید اطلاعات چک الکترونیکی را به 
دقت مطالعه کرده و ثبت آن را تایید کند تا چک در قالب 
سپرده در اختیار بانک پرداخت کننده قرار بگیرد. زمانی 
که گیرنده درخواست نقد شدن چک را کند، بانک عامل 
بعد از تایید چک دیجیتال ثبت شده در سیستم، حسابی 
که مربوط به آن است را شارژ می کند تا پرداخت در زمان 

مقرر صورت بگیرد.
امنیت چک دیجیتال

بدون شک چک الکترونیکی خیلی امن تر از چک کاغذی 
است، چراکه نمی توان آن را تغییر داد یا به طور کلی 
منکر صدورش شد. از آن گذشته بانک مرکزی زیرساختی 
از  انتقال دهندگان چک  ایجاد کرده تا صادرکنندگان یا 
طریق امضای دیجیتال، احراز هویت و اعتبارسنجی شوند 
و همین امر بر امنیت چک های دیجیتال اضافه می کند. 
فراموش نکنید که در چک های کاغذی سنتی احتمال 
و  دارد  وجود  نوشتن همیشه  اشتباه  یا  خوردگی  خط 
اگر این اتفاق بیفتد، راهی ندارید جز اینکه برگه چک را 
پشت نویسی یا ابطال کنید که البته پشت نویسی هم در 
قانون جدید چک با محدودیت هایی روبه رو است. اما در 
خصوص صدور این نوع چک، دیگر با چنین دردسرهایی 
مواجه نخواهید شد. همچنین سامانه چکاد و کد نهاب 
امنیت چک های الکترونیکی را بیش از پیش تضمین 
می کنند. چکاد )چک امن دیجیتال( سامانه مرکزی چک 

الکترونیک است و نهاب هم سامانه ای حاوی اطلاعات 
دادن  اختصاص  با  که  است  بانکی  مشتریان  هویتی 
شماره شناسایی ویژه برای هر کاربر بانکی، امکان 
احراز هویت آسان و سریع افراد در شبکه بانکی 

را فراهم می کند.
مزایای چک الکترونیکی

بی هیچ تردید یکی از مهم ترین مزایای 
آن  بالای  امنیت  الکترونیکی  چک 
است. چراکه با اعتبارسنجی وضعیت 
اعتبار بانکی فردی که چک می کشد 
سرقت  امکان  می شود،  مشخص 
شما  و  ندارد  وجود  آن  تحریف  یا 
می توانید در صورت مشاهده اولین 
تخلف، چک را به راحتی مسدود کنید. 
از دیگر مزایا مهم این چک ها به این 

موارد می توان اشاره کرد؛
• عدم محدودیت تعداد برگ چک

• عدم امکان تغییر در برگ چک الکترونیکی
• صرفه جویی در مصرف کاغذ

• اطلاع رسانی از وضعیت نقل وانتقالات چک
• حذف مراحل زمان گیر مثل جابه جایی، دسته بندی و 

حسابداری چک ها
• کارمزد و هزینه عملیاتی پایین تر

• مدیریت ریسک بهتر
• سرعت بالا فرآیندهای صدور و پرداخت چک

• امکان آگاهی از گردش حساب و مدیریت موجودی 
حساب برای جلوگیری از برگشت خوردن چک به کمک 
ابزارهای مدرن همچون تلفن همراه، ای تی ام ها و اینترنت

• امکان جایگزینی در تمامی معاملات
• مطلع شدن صاحب چک بعد از پرداخت وجه

از این موضوع نیز نمی توان غافل شد که قانون جدید چک و 
چک های دیجیتال تا حد زیادی جرایم بانکی را کاهش داده 
است. از آنجا که با ثبت اطلاعات در سامانه های الکترونیکی، 
امکان صدور چک به وعده و بی محل وجود ندارد، احتمال 

برگشت خوردن و کلاهبرداری نیز کمتر می شود.
خدمات سامانه چک دیجیتال

سامانه چک الکترونیکی زیر نظر بانک مرکزی بستری 
یکی  فراهم می کند.  پرداخت چک  و  برای صدور  امن 
است  این  دیجیتال  از مهم ترین خدمات سامانه چک 
فعال سازی خدمت چک  با  اجازه می دهد  کاربر  به  که 
الکترونیکی  امضای  گواهی  معرفی  با  و  الکترونیکی 
درگاه های  بدهد.  دیجیتال  چک  دسته  درخواست 
الکترونیکی امن بانک ها مانند اینترنت بانک و موبایل 
بانک یا نرم افزارهای مخصوص شعب از جمله راه های 
دسترسی و استفاده از این سامانه هستند. به واسطه این 
درگاه ها ارتباط مطمئن میان سیستم متمرکز بانک ها و 
سامانه چک های الکترونیکی شکل می گیرد تا به واسطه 
آن، این خدمت از مجموعه خدمات بانکداری الکترونیک 

به مردم ارائه شود.

اعلام زمان ارائه بسته جدید بانک مرکزی برای 
مهار قیمت ارز از زبان »رئیس کل بانک مرکزی«

از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه؛ تهرانی ها 
بیشترین وام فرزندآوری را گرفتند
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نقل قول

»محمــد محمودی نــژاد« -رییــس ســازمان مدیریت 
آرامستان های شــهرداری کرج- در نشســت خبری روز 
گذشته - شنبه  ۲۱ آبان ماه- با اشاره به تعداد فوتی های 
ســال جاری اظهار کرد: از اول فروردین امسال تا ۲۰ آبان 
ماه در مجموع ۸ هزار و ۱۵۷ نفر در آرامستان های بهشت 
سکینه )س( و بهشت علی )ع( که زیر مجموعه شهرداری 
کرج است دفن شــده اند. از این تعداد ۴هزار و ۴۷۱ نفر 

مرد، ۲ هزار و ۷۴۶ نفر زن و ۹۴۰ نفر نوزاد بوده  است.
رییس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج در 
ادامه صحبت های خود توضیح داد: ۵ هزار و ۹۴۹ مورد 
از این متوفیان در داخل آرامستان های کرج، ۲۷۴ مورد 
در سایر آرامستان های البرز و هزار و ۹۳۴ نفر هم در سایر 
شــهرها دفن شده اند. آرامستان بهشت سکینه )س( ۴۲ 
قطعه دارد و روزانه بین ۳۰ تا ۳۵ نفر در این آرامســتان 

دفن می شوند.
محمــودی نژاد در پاســخ به قیمت قبر در آرامســتان 
بهشت سکینه )س( توضیح داد: با افزایش ۱۵ درصدی 
امسال، قیمت قبر در قطعات مختلف از یک میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان تا حدود ۲۳ میلیون تومان است. البته 
از افــراد بی بضاعتی که به عنوان مثال از کمیته امداد 
معرفی می شوند هیچ هزینه ای دریافت نمی شود.وی 
در پاســخ به اینکه آیا در کرج مانند برخی از شــهرها با 
پدیده دلالی قبر با قیمت هــای نجومی از طرف برخی 
افراد مواجه هســتیم، گفت: فروش قبر مکروه اســت 
و فــردی که قبــری را خریده صرفا مجاز اســت که آن 
را به وابســتگان درجه یک خــود واگذار کند و به هیچ 
عنوان نمی تواند آن را به نفر دیگری بفروشد. همچنین 

متاسفانه در حال حاضر با مشکل جدی کمبود آب برای 
آبیاری فضای ســبز مجموعه مواجه هســتیم و علی 
رغم مکاتبات صورت گرفته، موفق به دریافت انشعاب 
نشــده ایم.رییس ســازمان مدیریــت آرامســتان های 
شــهرداری کرج گفــت: در حال حاضــر از توان مناطق 
دهگانه برای آبیاری فضای ســبز اســتفاده می کنیم. 

متاســفانه به خاطر کمبود آب، برخی خانواده ها برای 
آبیــاری درختان اطراف قبور عزیزانشــان از آب ســرد 
آرامستان استفاده می کنند. همچنین قرار بود ۲۰ درصد 
برق آرامستان با پنل خورشیدی تامین شود، مکاتباتی 
در ایــن خصوص صورت گرفتــه و امیدواریم به زودی 

اجرایی شود.

»رییسسازمانمدیریتآرامستانهایشهرداریکرج«:

 قیمت قبر در آرامستان کرج بین
 1/8 میلیون تا ۲۳ میلیون تومان است

خبر

»رئیس کل دادگستری استان« خبر داد؛

 صدور کیفرخواست برای ۱۱ نفر 
 از عوامل شهادت بسیجی 

حافظ امنیت در کرج
رئیــس کل دادگســتری اســتان البــرز از صدور 
کیفرخواســت بــرای ۱۰ مرد و یــک زن در پرونده 
شــهادت بســیجی حافــظ امنیت در کــرج خبر 
داد. »حســین فاضلــی هریکنــدی« با اشــاره به 
صدور کیفرخواســت عوامل شــهادت »سید روح 
الله عجمیــان« که در اغتشاشــات ۱۲ آبان ماه در 
محدوده کمالشهر کرج به شهادت رسید گفت: بعد 
از انتشــار فیلــم و تصاویر حملــه و ضرب و جرح 
گروهــی به یک بســیجی در این اغتشاشــات در 
رســانه ها و فضای مجازی و متعاقب آن شــهادت 
وی، دســتور قضائی برای شناســایی و بازداشــت 

عوامل این جنایت صادر شد.
وی افزود: در این جنایت، اغتشاشگران با حمله و 
محاصره این بسیجی حافظ امنیت که بدون سلاح 
در حــال کمک جهت رفع انســداد بزرگــراه و عبور 
و مــرور خودروها بوده، ضمن پــاره کردن پیراهن 
و لخت کــردن وی، جراحــات و ضربات متعددی 
با چاقــو، پنجه بوکس، ســنگ، مشــت و لگد به 
قســمت های مختلف پیکر مطهر وی وارد کرده و 
حتی برخلاف همه اصول انسانی در اقدامی شبیه 
به رفتار داعشــی ها، پیکر برهنــه و نیمه جان وی 
را روی آســفالت خیابان و میان خودروها به وضع 

فجیعی می کشیدند.
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز با اشــاره به 
پیگیری رئیس قوه قضائیه در خصوص این پرونده 
و صدور دســتور ویژه جهت تســریع در شناسایی، 
دســتگیری و محاکمه همــه عوامل دخیل در این 
جنایت اضافه کرد: در مرحله نخســت شناســایی 
عوامــل و مســببین اصلی این جنایــت با کمک 
نیروهای امنیتی در دســتور کار قــرار گرفت و در 
کمترین زمان ممکن، عوامل این حمله وحشیانه 
با تلاش شبانه روزی همکاران ما در دادسرای مرکز 
استان و ســربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره 
کل اطلاعات اســتان البرز شناســایی و دســتگیر 
شدند و در ادامه، حدود یک هفته پس از شناسایی 
و بازداشــت متهمان، تحقیقات مقدماتی از آنها با 
رعایت مقررات قانونی انجام و برای یازده نفر که ده 
نفر مرد و یک زن هستند از سوی دادسرای عمومی 
و انقلاب کرج قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست 

صادر شد.
وی با اعلام اینکه کیفرخواســت این پرونده جهت 
رسیدگی و صدور حکم به شعبه اول دادگاه انقلاب 
اســتان البرز ارجاع شده است، متذکر شد: »افساد 
فــی الارض از طریــق ارتکاب جرایــم متعدد علیه 
امنیت کشور و حمله به مأمورین نیروی مقاومت 
بســیج و فراجا و جنایت علیه تمامیت جســمانی 
افراد کــه موجب اخلال شــدید در نظم عمومی و 
ناامنی در کشور و منتهی به شهادت بسیجی حافظ 
امنیت، ســید روح الله عجمیان شد«، »اجتماع و 
تبانی به قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت کشــور« 
و »فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شعاردادن، 
نشر و بازنشر محتوای مجرمانه در فضای مجازی« 
برخی از اتهامات متهمان است که در کیفرخواست 

قید شده است.
رئیس کل دادگســتری استان البرز تصریح کرد: با 
توجه به اقدامات متهمان در اغتشاشات ۱۲ آبان و 
جریحه دار شــدن افکار عمومی در اثر این جنایت 
و در اجرای تأکیدات رئیس قوه قضائیه، دســتور 
تســریع و دقت در برگزاری جلسات دادگاه و صدور 
حکم با رعایت همه الزامات قانونی به شــعبه اول 

دادگاه انقلاب استان البرز صادر شده است.

محض اطلاع

اتاق های فکر در بخش تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی البرز 

تشکیل می شود

یک هزار و ۱۸۷ شغل برای 
نیازمندان در استان البرز 

ایجاد شد

در نشست تکمیل 
زیرساخت های کارخانه نوآوری 
و صنایع خلاق البرز چه گذشت؟

  »ســیف الــه اســداللهی« -سرپرســت معاونت 
اقتصــادی اســتانداری البــرز- در نشســت تکمیل 
زیرساخت های کارخانه نوآوری و صنایع خلاق استان 
گفت: دســتگاه های اجرایی اســتان باید برای رفع 
مشــکلات کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز برای 
اســتقرار شــرکت های دانش بنیان در این مجموعه 
اقدام کنند. براســاس نظر کارفرما، بیش از ۹۵ درصد 
تعهدات شــرکت دانش بنیان ســیوان، بــه عنوان 
نماینده معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
در حوزه های  عمرانی و فعال ســازی کارخانه صنایع 
خلاق و نوآوری البرز انجام شده و برخی از مشکلات 
زیرســاختی نیز باید با سرعت پیگیری و حل و فصل 
شود. برای حل مشــکلات زیرساختی باید از همین 
امروز اقدامات مناســب توســط شــهرداری و دیگر 
دســتگاه های مرتبط انجام شود، استانداری البرز به 
عنوان دســتگاه حاکمیتی نقش نظارتی و تســهیل 

گری در رفع موانع موجود دارد.
همچنین »امیر ســرکندی« -مدیــر کارخانه نوآوری 
و صنایع خلاق البرز- نیز در این نشســت با اشــاره به 
ســرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد ریالی که باید درطول 
۱۰ ســال، به همت بخش خصوصی در این مجموعه 
هزینه شــود، بیان داشــت: دســتگاه های مختلف 
اجرایی استان از جمله شــهرداری و شورای اسلامی 
شــهر کرج، طی ۲ سال گذشــته تلاش های فراوانی 
برای رفع  مشــکلات زیر ساختی کارخانه انجام داده 
اند. وجود برخی موانع و ناهماهنگی ها در این مسیر 
باعث بروز مشــکلات شده که رفع این دغدغه، عزم و 

اراده جمعی دستگاه های مرتبط را می طلبد.  

 »محمد امیری« -معاون تعاون اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان البرز- با اشاره به تشکیل اتاق های 
فکر و بخش هــای پژوهش مدیریت تعــاون گفت: به 
منظور شناســایی، تبیین و حل مســائل و مشکلات و 
ایجاد بسترهای مناسب برای بهره گیری از نیروهای خلاق 
دانشگاهی، اتاق های فکر بخش تعاون تشکیل می شود. 
همکاران من در بخش پژوهش این اداره کل با استفاده 
از »مدیریت دانش« به ثبت و ضبط تجارب فعالان موفق 
در بخش تعاون خواهند پرداخت و تجربیات افراد در حل 
مسائل مختلف در حوزه های فعالیتی بخش های متنوع 
تعاون می تواند کارگشــای تعاونگرانی باشد که اخیراً پا 
به عرصه تعاون گذاشــتند. البته آموزش های مستمر از 
طریق ســامانه تخصصی تعاون، برای متقاضیان جدید 
فعالیت در بخش تعاون پیش بینی شــده و این دوره ها 
به صورت مستمر به محض ثبت مقدمات اولیه تعاونی 
برای اعضای هیئت مؤسس و سپس برای هیئت عامل 
تعاونی ها برگزار می شود.امیری افزود: نظارت های کافی 
برای اجــرای دقیق دوره های آموزشــی برای تعاونگران 
از ســوی کارشناســان تعاون در ادارات شهرستان ها و 
مدیریت تعاون اســتان صورت می پذیرد تا مشــکلات 
گذشته در عدم آشنایی فعالان تعاون با این حوزه اثرگذار 
در بخش اقتصاد کشور در مرتفع شود. همه فعالان جدید 
باید با مراجعه به ســامانه تخصصی تعاون در دوره های 
مربوطه شرکت و گواهی های پایان دوره نیز برای شرکت 
کنندگان در این دوره های آموزشــی صادر خواهد شــد. 
علاوه بر بررســی موضوعات طرح های پژوهشی مرتبط 
با تعاون، پایان نامه ها و رســاله های کارشناسی ارشد و 
دکتری با موضوع تعاون هم مورد حمایت قرار می گیرد.

  »کیومــرث عــدل بخــش« -معاون اشــتغال و 
خودکفایــی کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
البــرز- روز شــنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
امســال یک هزار و ۱۸۷ شــغل در قالــب ۴۴ طرح 
راهبر شغلی دراین استان برای نیازمندان ایجاد شده 
اســت. طرح راهبرهای شغلی توجه ویژه ای به خرید 
تضمینی محصولات و ایجاد اشــتغال پایدار دارد که  
در ایــن طرح از ظرفیت بخش خصوصی و کســب و 
کارهایی  مانند قالیبافی، تراش ســنگ های قیمتی 
که  می توانند راهبری شغلی مددجویان کمیته امداد 
را عهده دار شــوند، استفاده می شود. در طرح راهبران 
شــغلی، فردی که از او به نام هدایتگر و راهبر شغلی 
یــاد می شــود در واقع فعال اقتصــادی و کارآفرینی 
است که در یک عرصه خاص تولیدی در حال فعالیت 
اســت که پس از تایید صلاحیــت و اهلیت فردی و 
حقوقی، زمینه همــکاری کمیته امداد با وی فراهم 
می شود.معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اســتان البرز در ادامه صحبت های 
خود تصریح کرد: کارآفرینان موفق با ارایه آموزش های 
کاربــردی اولیه و لازم به مددجویان زمینه اشــتغال 
آفرینــی این افــراد را فراهم می کننــد که در نهایت  
محصولات مددجویان توســط  کارآفرینان به صورت 
تضمینی خریداری می شود. از کارآفرینان و صاحبان 
مشاغل و ایده های نو دعوت می کنیم در صورتی که 
طرح های تضمین شده بازار کار دارند به کمیته امداد 
مراجعه کرده تا پس از تایید طرح ها، نسبت به معرفی 
آن ها به مددجویان به عنوان رهبر شغلی اقدامات لازم 

صورت گیرد.

گزارش نکته

شیوه شکسته نستعلیق درویش عبدالمجید طالقانی ثبت ملی شد
البرز-  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  اداره  میراث فرهنگی  -معاون  محمودی«  »شهباز 
میراث  فهرست  در  طالقانی  عبدالمجید  درویش  استاد  نستعلیق  شکسته  خوشنویسی  شیوه  ثبت  از 
میانه  در  بود،  یافته  رواج  یازدهم  قرن  نیمه  از  که  نستعلیق  شکسته  خط  گفت:  و  داد  خبر  ملی  ناملموس 
رسید. خود  اوج  به  طالقانی  عبدالمجید  درویش  استاد  توانمند  دست  به  قمری  هجری  دوازدهم  قرن 
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فرهنگی
صدای »بتمن« خاموش شد

»کوین کانروی« که بیشتر به خاطر صداپیشگی بتمن در سریال تلویزیونی بلندمدت »بتمن: مجموعه انیمیشن« شهرت داشت، پس 
از یک مبارزه کوتاه با سرطان در ۶۶ سالگی درگذشت. »بتمن: مجموعه انیمیشن« در ابتدا برای ۸۵ قسمت از شبکه »Fox Kids« از 
سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ به روی آنتن رفت و صدای عمیق و مجذوب کننده »کانروی« به عنوان صداپیشه شخصیت بتمن به طور گسترده ای 
مورد تحسین منتقدان و طرفداران کتاب های مصور قرار گرفت و بسیاری این صداپیشه و بازیگر را به عنوان بتمن می شناختند.

شماره 1154 - یکشنبه  22 آبان 1401

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

 صف ۱۲تایی تولید سریال در نمایش خانگی

سینماوتئاتر

افت کیفی سریال های تلویزیون و محدودیت هایش در یک 
دهه اخیر، بازیگران را ترغیب به حضور در محصولات شبکه 
نمایش خانگی کرده است. بینندگان هم اقبال بیشتری به 
سریال های شبکه نمایش خانگی همچون فیلیمو، نماوا، 

فیلم نت و ... نشان داده اند. 
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا؛ در حالی که از 
شبکه های مختلف تلویزیون به صورت میانگین دو یا سه 
خانگی  نمایش  شبکه  در  می شود،  پخش  ایرانی  سریال 
بیش از ده سریال جدید در حال پخش است. همچنین بازار 
سریال سازی هم بسیار داغ و پررونق است و سریال های 
مختلف در انتظار نوبت پخش هستند. در این گزارش مروری 
داریم بر سریال هایی که به زودی روانه شبکه نمایش خانگی 

می شوند. 
آغاز »سووشون« از شیراز

رمان  از  برداشتی  آبیار  نرگس  ساخته  سووشون  سریال 
روایت  به  که  است  دانشور  سیمین  نوشته  »سووشون« 
جنایت ها و ظلم های استعمارگران در اواخر دوران پهلوی 
می پردازد. این سریال با هدف معرفی تاریخ شیراز و تبیین 
رشادت های مردم فارس در مقابل بیگانگان در حال ساخت 
است. این مجموعه تلویزیونی پیش از این در مناطق دیگری 
باغ  آنها،  میان  در  که  رفت  دوربین  جلوی  شیراز  شهر  از 
عفیف آباد به خاطر بحث برانگیزی برپایی سازه های موقت در 

محدوده این باغ بیشتر به چشم آمد.
نوید محمدزاده »آکتور« می شود

سریال »آکتور« ساخته نیما جاویدی با بازی نوید محمدزاده 
و هانیه توسلی به زودی از شبکه نمایش خانگی پخش 
نیما  سریال  ساخت  تجربه  اولین  آکتور  سریال  می شود. 
جاویدی است که پیش از این ۲ فیلم سینمایی ساخته 
چند  نشیب  و  فراز  پر  زندگی  درباره  آکتور  داستان  است. 
بازیگر مستعد تئاتر است که بعد از پیشنهادی که به آن ها 
می شود زندگی شان دستخوش ماجراهایی پیچیده می شود. 
چند جوان در هیاهوی جامعه و مشکلات مختلفی که با آن 
درگیر هستند، ناچارند برای گرفتن حقشان با جریان هایی 

درگیر شوند.
»سقوط«؛ درام عاشقانه کردی

سجاد پهلوان زاده، تدوینگر باسابقه سینما و تلویزیون، در 
برای  را  کارگردانی خود مینی سریال سقوط  اولین تجربه 
شبکه نمایش خانگی می سازد. تهیه کنندگی این سریال را 
محمدرضا منصوری بر عهده دارد و این درام عاشقانه کردی که 
یک اثر متفاوت در شبکه نمایش خانگی محسوب می شود را 

اعظم بهروز به نگارش درآورده است.
»طوطیا« تنابنده را پیر کرد

طوطیا عنوان سریالی است که این روزها به کارگردانی شهرام 
شاه حسینی مراحل تصویربرداری خود را پشت سر می گذارد. 
بازیگران اصلی این سریال است.  از  محسن تنابنده یکی 
تنابنده در سریال طوطیا ایفاگر نقش یک پیرمرد سالخورده 

است.
هوتن شکیبا، مهدی حسینی نیا، آزاده صمدی و هدا زین 
العابدین هم دیگر بازیگران این سریال هستند. همچنین 
یوسف تیموری هم در قسمت سوم برنامه جوکرتایم اعلام 
کرد که در سریال جدید شهرام شاه حسینی ایفاگر یک نقش 
جدی است.پرسش سروش صحت: »مگه تموم عمر چند 
تا بهاره؟«سروش صحت مدتی است که درگیر کارگردانی 
نخستین سریال شبکه نمایش خانگی اش است، سریالی که 
با نام عتیقه ها کلید خورد و حالا قرار است به مگه تموم عمر 
چند تا بهاره؟ تغییر نام دهد. نخستین سریال نمایش خانگی 
سروش صحت به تهیه کنندگی محمد رضا تخت کشیان 
جلوی دوربین رفته و قرار است مانند سریال دراکولا به شکل 

همزمان از هر دو پلتفروم فیلیمو و نماوا پخش شود. این 
سریال هم اکنون در مرحله تولید است و تاکنون هیچ خبر و 

عکسی از آن رسانه ای نشده است.
سریال پرستاره »پدرگواردیولا«

تصویربرداری سریال پدر گواردیولا به کارگردانی سعید نعمت 
الله به پایان رسیده و این سریال آماده پخش در شبکه نمایش 

خانگی است.
پدرگواردیولا عنوان نخستین تجربه کارگردانی سعید نعمت 
الله در شبکه نمایش خانگی است که تصویر برداری آن به 
تازگی در تهران به پایان رسیده است. این سریال یکی از پر 
بازیگرترین تولیدات شبکه خانگی است و مهران مدیری، 
حمید فرخ نژاد، ستاره اسکندری، امیرمهدی ژوله، علیرضا 
خمسه، مرجانه گلچین، سیامک صفری، نسیم ادبی، نرگس 
محمدی، علی اوجی، مریم بوبانی، محمدرضا علیمردانی، 
محمدرضا  شریف،  مسعود  نادری،  فریبا  ارجمند،  امیریل 
هاشمی، سارا محمدی، داریوش سلیمی، سهیل قاصدی، 
مهربان، مصطفی  داریوش  رفیعی،  زینب  باران سلیمانی، 
هنگامه  الله،  نعمت  جانان  صیاد،  عباس  منش،  حبیبی 
قاضیانی، پریوش نظریه، مهدی سلطانی سروستانی، سارا 
خوئینی ها و آرش عدل پرور  گروه بازیگران سریال را تشکیل 

می دهند.
نیسان آبی به فصل دوم رسید

منوچهر هادی چند ماه پیش با انتشار عکسی از عوامل سریال 
نیسان آبی، از تدارک برای ساخت فصل دوم خبر داد. مهران 
غفوریان، حسین یاری، یکتا ناصر، بهناز جعفری، جمشید 
هاشم پور، علیرضا خمسه، گیتی قاسمی، رضا نیکخواه و ... از 

بازیگران این سریال کمدی بودند.
هنگامه قاضیانی مسافر »آمستردام«

سریال آمستردام به کارگردانی ناصر قراگزلو و تهیه کنندگی 
مرتضی شایسته آماده پخش از شبکه نمایش خانگی شد. 
آمستردام عنوان سریالی است که به کارگردانی ناصر قراگزلو 

برای پخش از شبکه خانگی تولید شده است.
محمدرضا فروتن با »عقرب عاشق« می آید

حسین سهیلی زاده بعد از مانکن و ملکه گدایان در نمایش 

خانگی، سومین سریال نمایش خانگی خود به نام عقرب 
عاشق را ساخت. سریال شبکه نمایش خانگی عقرب عاشق 
به کارگردانی حسین سهیلی زاده و تهیه کنندگی رضا محقق 
است که به زودی منتشر می شود. سریال عقرب عاشق در 
۲۰ قسمت ۵۰ دقیقه ای برای پخش در شبکه نمایش خانگی 
تولید شده اسـت. در خلاصه داستان عقرب عاشق آمده است: 
بهداد با بازی آرمان درویش می میرد، او را در سردخانه می 
گذارند. همه چیز برای او و اطرافیانش تمام می شود. مدتی 
بعد او سر حال و سر زنده در خیابان های تهران به دنبال خون 

می گردد، خونی برای عقرب ...
 عاشقانه های ناصرالدین شاه در 

»آهوی من مارال«
قصه سریال آهوی من مارال در دوره قاجار می گذرد و در ۲ 
فصل برای پخش از شبکه نمایش خانگی ساخته می شود 
که فصل اول ۱۵ قسمت است. در خلاصه قصه آهوی من 
مارال آمده است: ناصرالدین شاه، دست به ماشه برده تا آهویی 
صید کند که آهو چشمی، چون باد از راه رسیده و چون برق 

می گذرد و به دنبالش حال سلطان، صاحبقران می شود و...
»مترجم«؛ معمایی و هیجان انگیز

کارگردانی  و  نویسندگی  به  رازآلود  و  درام  سریالی  مترجم 
بهرام توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان است. مترجم 
اولین سریال بهرام توکلی در شبکه نمایش خانگی و در 
ادامه همکاری های موفق او با سعید ملکان است. مترجم 
با داستانی معمایی و هیجان انگیز به زودی و به صورت 

اختصاصی از نماوا پخش خواهد شد.
»بهشت تبهکاران« و ملی شدن صنعت نفت

بهشت تبهکاران به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی هم 
چندی پیش از ساترا مجوز ساخت دریافت کرد. هنوز جزئیاتی 
از تولید این سریال رسانه ای نشده است. این مجموعه اثری 
تاریخی است که داستانش در اواخر دهه ۲۰ اتفاق می افتد. 
داستان فیلم بهشت تبهکاران در سال ۱۳۲۹ روایت می شود. 
سالی که احمد دهقان نماینده مجلس، روزنامه نگار و مدیر 
تئاتر نصر، توسط حسن جعفری در خیابان لاله زار تهران به 

قتل می رسد. 

در یک مشارکت خلاقانه؛

استودیو جیبلی وارد دنیای 
»جنگ ستارگان« شد

لوکاس فیلم و استودیو جیبلی در یک مشارکت خلاقانه، 
و  ستارگان«  »جنگ  از  دو شخصیت  با  کوتاه  انیمیشنی 
انیمیشن  این  ساختند.  اشباح«  »شهر  معروف  انیمه 
داست  و  گروگو  »ذن:  شده  طراحی  دست  با  که  کوتاه 
بانیز« نام دارد و قرار است از ۱۲ نوامبر در سامانه نمایش 
از  »گروگو«  و شخصیت  اکران شود  پلاس  دیزنی  آنلاین 
داستان های »جنگ ستارگان« و خرگوش های خاکستری 
از نیمه »شهر اشباح« شاهکار برنده اسکار ساخته »هایائو 

میازاکی« را در کنار هم قرار می دهد.
یک  با  فیلم  لوکاس  که  نیست  باری  اولین  این 
استودیو انیمیشن همکاری می کند. لوکاس فیلم از 
در  انیمیشن  استودیوهای  با  با همکاری  سال ۲۰۲۰، 
ژاپن در ساخت نه فیلم کوتاه برای مجموعه »جنگ 
ستارگان: چشم انداز« برای سامانه دیزنی پلاس را آغاز 
کرده که به هر استودیو اجازه می داد هر روایتی را که 
می خواهد در جهان »جنگ ستارگان« بسازد. فصل اول 
در سپتامبر ۲۰۲۱ پخش شد و فصل دوم که فراتر از 
سپرده  هند  و  اروپا  آفریقا،  در  استودیوهایی  به  ژاپن 
شده، در بهار آینده عرضه شود.خبر همکاری استودیو 
این  که  در حالی منتشر شد  فیلم  لوکاس  با  جیبلی 
استودیوی معروف در ساخت انیمه، اخیرا یک پارک 
موضوعی را در مرکز ژاپن افتتاح کرد که به آثار »هایائو 
فیلمساز  مشهورترین  و  استودیو  بنیانگذار  میازاکی« 
اعلام  از  پس  »میازاکی«  است.  یافته  اختصاص  آن 
برای  برمی خیزد«،  »باد  با   ۲۰۱۳ سال  در  بازنشستگی 
دوازدهمین انیمیشن بلند خود با نام »چطور زندگی 
می کنی؟« که با الهام از رمان ژاپنی نوشته »یوشینو 
گنزابورو«  )۱۹۳۷( ساخته می شود به استودیو جیبلی 
بازگشته است. هنوز تاریخ اکران این انیمیشن اعلام 
نشده اما »کوجی هوشینو« رئیس این استودیو طی 
یک کنفرانس مطبوعاتی در اکتبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که 

ساخت این اثر در مراحل پایانی قرار دارد.

در قالب پنجمین و ششمین برنامه ارکستر 
سمفونیک اپرای مارینسکی؛

رهبر ارکستر ایرانی روی صحنه 
سن پترزبورگ

علی رهبری آهنگساز و رهبر ارکستر ایرانی برای ۲ برنامه 
مختلف طی روزهای ۲۸ آبان و ۴ آذر با ارکستر سمفونیک 
صحنه  روی  روسیه  پترزبورگ  سن  در  مارینسکی  اپرای 
می رود. علی رهبری رهبرارکستر و آهنگساز شناخته شده 
ارکستر  برنامه  ششمین  و  پنجمین  قالب  در  کشورمان 
سمفونیک اپرای مارینسکی سن پترزبورگ به عنوان رهبر 

دائم روی صحنه می رود.
در کنسرت اول که روز بیست و هشتم آبان برگزار می شود، 
جانیان  بابا  ارنو  المانی،  آهنگساز  واگنر  ریشارد  از  آثاری 
آهنگساز اهل ارمنستان و هکتور برلیوز آهنگساز فرانسوی 
اجرا خواهد شد، این در حالی است که زرینا شیمانسکایا 
اهل سن پترزبورگ به عنوان سولیست پیانو در این برنامه 
حضور دارد. در کنسرت دوم هم که روز جمعه ۴ آذر پیش 
آرام خاچاطوریان  از  آثاری  قرار می گیرد،  روی مخاطبان 
ارمنستان و سرگی  اراتونیان آهنگسازان اهل  الکساندر  و 
سولیست  شد.  خواهد  اجرا  روسی  آهنگساز  راخمانینف 
اهل سن  ترمپت  نوازنده  مارتینف  تیمور  نیز  برنامه  این 
پترزبورگ است. چندی پیش نیز کنسرت افتتاجیه فصل 
هنری شهر استانبول و کنسرت جشن سالگرد جمهوریت 

کشور ترکیه به علی رهبری واگذار شد.

پانزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک برندگان 
خود را در شاخه های مختلف معرفی کرد و سینمای ایران 
بر خلاف چند سال اخیر موفق به کسب جایزه ای نشد. در 
این دوره از جوایز سالانه آسیاپاسیفیک، فیلم »قبل، حالا 
در  اندونزی  از کشور  آندینی«  »کامیلا  و سپس« ساخته 
نهایت جایزه بهترین فیلم را به خود اختصاص داد و »دیدی 
چو« هم برای فیلم »بازگشت به سئول« بهترین کارگردان 
نام گرفت.همچنین جایزه بهترین بازیگر )مرد و زن( جوایز 

آسیاپاسیفیک ۲۰۲۲ به  »لی جئونگ-یون« برای فیلم  »ادای 
احترام« رسید و »مقبول مبارک« هم برای فیلم »اتوبیوگرافی« 
برنده جایزه بهترین فیلمنامه شد. در پانزدهمین دوره جوایز 
سینمایی آسیاپاسیفیک، فیلم »شب، داخلی، دیوار« ساخته 
وحید جلیلوند در دو شاخه بهترین فیلمنامه )وحید جلیلوند( 
و بهترین بازیگر مرد )نوید محمد زاده( نامزد کسب جایزه بود 
و مستند »دختران نجار-دونوازی برای یک رویا« ساخته آزاده 
بیزارگیتی هم در بخش بهترین مستند بلند، نامزد شده بود.

جشنواره

در پانزدهمین دوره؛

از  ایران  سینمای  دست 
آسیاپاسیفیک  جوایز 

ماند کوتاه 

موسیقی
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ن ذره ب�ی

ورزشی
جواهر ۱۷ ساله آلمانی، جوانترین بازیکن جام تاکنون

اکثر تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ فهرست نفرات خود را برای حضور در این رقابت ها اعلام کرده اند. بر اساس فهرست های 
منتشر شده جوان ترین بازیکن این دوره از رقابت ها یوسف موکوکو مهاجم آلمانی است که اصالت کامرونی دارد است. او 
در زمان اولین بازی آلمان در جام جهانی دقیقا ۱۸ سال تمام سن خواهد داشت و اکنون در عضویت تیم دورتموند است.

ژوئیه  تا ۳۰  از ۱۳  فوتبال،  نخستین دوره جام جهانی 
1930 به میزبانی اروگوئه برگزار شد. در مرحله نیمه نهایی 
به  یوگسلاوی  و  آمریکا  با شکست  اروگوئه  و  آرژانتین 
فینال راه یافتند و در بازی فینال اروگوئه ۴بر۲ آرژانتین 
را شکست داد و فاتح نخستین جام جهانی فوتبال گردید. 
از آن تاریخ به بعد آوردگاه مهم جام جهانی رویای حضور 
مربیان و بازیکنان جهان شده و در مسیر راهیابی به آن 
اتفاقات ریز و درشت بسیاری حادث گردیده است. در این 
آمریکای جنوبی  و  اروپایی  نام  بین کشورهای صاحب 
همواره مدعی جدی قهرمانی در جام جهانی بوده و با 
افزایش سهمیه آسیا و آفریقا رقابت های این جام بزرگ با 

شور و حال و شرایط متفاوتی برگزار شده است. 
با این حال با توجه به زمان اندک باقی مانده به آغاز جام 
جهانی 2022 قطر نگاهی به حواشی و شرایط مربوط به 

این جام خواهیم انداخت: 
اعلام لیست بازیکنان حریفان ایران

سه کشور انگلستان، آمریکا و ولز حریفان تیم ملی ایران 
منتشر  را  خود  بازیکنان  نهایی  لیست  جهانی  جام  در 
ستاره های  با  ایران  گروه  هم  اروپایی  کشور  دو  کردند. 
بزرگ خود، اگر در اندیشه قهرمانی جام نباشند، حداقل 
برای قرار گرفتن در جمع هشت تیم انتهایی جام برنامه 
در  بدون وقفه  در طول سال هایی که  نیز  آمریکا  دارند. 
درجه  قدرت  به  تبدیل  است،  شده  حاضر  جهانی  جام 
دوم این جام شده است. از طرفی یقینا انگیزه های غیر 
ورزشی گروه B  حواشی و اخبار این گروه را در راس اخبار 
منتشره جام جهانی قرار خواهد داد. نگاهی به فهرست 
سه شیرها »انگستان« نکات جالبی را به فوتبال دوستان 
تنها  دورتموند  هافبک  بلینگهام  جود  خواهد؛  نشان 
بازیکن لیست انگلیس است که در خارج از لیگ جزیره 
و  ساله  هافبک 22  گلگر  کونور  و حضور  بازی می کند 
جوان چلسی در کنار جیمز مدیسون ستاره لستر می تواند 
انگلستان  سرمربی  ساوت گیت  گرت  غیرمنتظره های  از 
باشد. با این حال حضور سه بازیکن از نیوکاسل، نکته 
جالب لیست نهایی انگلیس است که سهیمه این تیم 
را در تیم ملی با منچستریونایتد و آرسنال یکسان کرده 
نقش ستاره هایی چون: گرت  از  نباید  از طرفی  است. 
بیل، رابی ماتوندو، ویل والکز و جو آلن و ارون رمزی 
در تیم ولز غافل بود و هرچند غایب بزرگ این تیم را 
باید تایلر رابرتز بدانیم اما رابرت پیج با حضور ستاره های 
است.  حذفی  مرحله  به  فکر صعود  در  خود  گذار  تاثیر 
سومین حریف ایران در جام جهانی قطر آمریکا خواهد 
در جام  را  ایران  مقابل  آمریکایی ها طعم شکست  بود. 
جهانی  جام  آمریکا  هرچند  چشیده اند.   1998 جهانی 
2022 با گذشته تفاوت فراوانی دارد. اگر جردن پیفوک، 
ریکاردو پپی، زک استفن و جان بروکس را شاخص ترین 
جامانده های لیست تیم ملی آمریکا بدانیم، گرگ برهالتر 
کلین  ریم،  تیم  روی  ویژه ای  حساب  آمریکا  سرمربی 

آکوستا و جردن موریس برای درخشش در قطر بازکرده 
با شرایط  آمریکا  نگاه کلی تر تیم ملی  است و در یک 
بهتری به لحاظ تاکتیک و قدرت به مصاف حریفان خود 

در قطر خواهد رفت. 
مصدومیت های تلخ

نیکاروگوئه  با  دیدار  در  ابراهیمی  امید  دیدگی  آسیب 
که باعث شد این بازیکن تاثیر گذار جام جهانی قطر را 
از دست بدهد، کام بازیکنان و مربیان و هواداران تیم 
نورالهی)احتمالی(  از این احمد  را تلخ کرد. پیش  ملی 
و الهیار صیادمنش نیز به همین علت از تیم ملی کنار 
گذاشته شدند. با این حال این اتفاق در مورد تعدادی از 
ستاره های فوتبال جهان قبل از جام جهانی تکرار شده 
واینالدام،  جورجینیو  ژوتا،  دیگو  کانته،  انگولو  است؛ 
ریس جیمز،  خسوس کورونا، پائولو دیبالا و پدرو نتو 
مصدومیت  دلیل  به  که  هستند  ستارهایی  جمله  از 
قادر نیستند تیم ملی کشور خود را در جام جهانی قطر 
همراهی کنند. با این حال باید گفت: نحوه مصدومیت 
امید ابراهیمی به خوبی نشان داد که استرس حاصل از 
نرفتن به جام جهانی به علت مصدومیت به خصوص در 
مورد بازیکنانی که تجربه این گونه مصدومیت ها را دارند، 
علت اصلی این اتفاق بوده است. تیم مصدومان جام 
انتهای  در  جهان  فوتبال  بازیکنان  غمگین ترین  جهانی 
سال 2022 میلادی خواهند بود که باید از قاب تلویزیون 

این تورنمت را دنبال نمایند.
کدام بازیکنان خط خواهند خورد؟

بیست و دوم آبان ماه فهرست نهایی بازیکنان 
اعلام  کی روش  کارلوس  سوی  از  ایران 
خواهد شد. با این حال حضور تعدادی از 
بازیکنان در لیست نهایی تیم ملی قابل 
خصوص  در  تردید  اما  است  پیشبینی 
چند بازیکن همچنان باقی است؛ در حال 
حاضر تعداد ۳۰ بازیکن واجد شرایط حضور 
در تیم ملی هستند که از این جمع چهار 

نفر خط خواهند خورد. اگر در درون دروازه 
حضور علیرضا بیرانوند و سید حسین حسینی 
امیر  بین  از  باید  کی روش  بدانیم،  قطعی  را 
عابدزاده، پیام نیازمند و محمد رضا اخباری یکی 
یا نهایتا دو گلر را به جام جهانی ببرد که با توجه 
به درخشش عابد زاده حضور او محتمل تر از 

در  سرمربی  بود.  خواهد  دیگر  دروازبان  دو 
دفاع چپ کار سختی را پیش رو خواهد 

داشت و باید بین جوانی و تجربه یک 

گزینه را انتخاب کند و اگر حاج صفی نفر ثابت لیست 
نورافکن  و  محمدی  محمد  و  ابوالفضل جلالی  بدانیم، 
باید منتظر تصمیم کی روش باشند. در پست دفاع وسط 
حذف سامان فلاح بیشتر از رقیبانش به نظر رسیده و با 
توجه به مصدومیت امید ابراهیمی احتمال حضور میلاد 
سرلک در فهرست نهایی افزایش یافته و البته نباید از 
بازیکنان دوپسته لیست کنونی همچون روزبه چشمی 
و امید نورافکن نیز براحتی گذشت. بازیکنانی که قادرند 
برخلاف انتظار جایگزین مناسبی برای بازیکنان در پست 

موردنظر باشند.
نقش مربیان در موفقیت

و  معین  فنی  کادر  و  را سرمربی  تیمی  هر  خط مشی 
مشخص می کنند. به عنوان مثال تیمی چون منچستر 
یونایتد با هر قدرت و وضعیتی به رهبری الکس فرگوسن 
مدعی است اما همین تیم با بهترین مربیان دنیا قادر 
به تکرار افتخارات نمی شود. دوستداران فوتبال به خوبی 
بیاد دارند که برزیل مدعی با ماریو زاگالو و بازیکنان نامی 
چون: تافارل، کافو، رونالدو، ریوالدو، ببتو و دیدا نتواتست 
به فینال مسابقات رسید  بازی کند و هرچند  دلچسب 
جریان  این  مقابل  نقطه  نبود.  مدعی  یک  قواره  در  اما 
را باید به مربیان چون بکن باوئر در سطح تیم ملی و 
پپ گواردیولا در رده باشگاهی اختصاص بدهیم و حتی 
می توان مربیانی چون میروسلاو بلاژویچ را نیز در همین 
دسته قرار داد. با این اوصاف باید به نقش موثر مربیان 
در موفقیت تیم ها اشاره کرد و از موضوعی به نام 
این  نکرد.  گذر  به سادگی  موفقیت  کاریزمای 
با  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مورد  در  نکته 
و  کرده  صدق  کی روش  کارلوس  هدایت 
تیم  موفقیت  ضریب  می تواند  او  حضور 

ملی را بالاببرد.
ستاره های غایب

جهانی  جام  غایب  بزرگترین  را  ایتالیا  اگر 
بدانیم و اگر از مصر به عنوان غایب شایسته 
حضور در جام جهانی یاد کنیم، فهرست بلند 
بالایی از ستارگانی که به خاطر حذف کشورشان 
در مسابقات مقدماتی جام جهانی، این آوردگاه 
هواداران  روی  پیش  داده اند،  ازدست  را  بزرگ 
قرارخواهد گرفت: مهاجمان گلزنی مانند ارلینگ 
جان  مثل:  بازیکنانی  و  محمد صلاح  و  هالند 
لوییجی دوناروما، داوید آلابا، میلان اشکرینیار، 
مارکو  کوادرادو،  خوان  رابرتسون،  اندرو 
وراتی، لوییس دیاز و ارلینگ هالند، 

آنان  از  متشکله  تیم  که  هستند  غایبی  های  ستاره 
بی گمان در فهرست مدعیان جام قرارمی گیرد. 

قطر و دومین میزبانی آسیا
کشور کوچک قطر بعد از کره و جنوبی و ژاپن که به طور 
مشترک میزبان جام جهانی 2002 بودند، دومین میزبانی 
خصوص  در  دارد.  برعهده  را  جهانی  جام  در  کهن  قاره 
از  اخذ مجوز میزبانی قطر حرف و حدیث های فراوانی 
این  اینکه  اما  است  شده  منتشر  رشوه  و  تبانی  جمله 
کشور توانست مقدمات برگزاری این تورنمت بزرگ را که 
از حساسیت های فراوانی برخورداراست، فراهم نماید و 
با تجهیز ورزشگاه های خود و تامین امنیت آن ذهنیت 
فوتبال جهان را به خود منعطف و در عین حال خوشبین 
متولیان  توسط  باید  حداقل  که  است  موضوعی  کند، 
قرار گرفته و دست  بررسی  ایران مورد  ورزش و فوتبال 
فوتبال  مدیریت  ارتقاء  به  منجر  آن  از  آوردهای حاصل 
و کسب میزبانی مسابقات مهم از جمله جام ملت های 
آسیا گردد.  میزبانی قطر علامت سوال بزرگی است که 
در آن پرداختن به زیر ساخت و تامین منابع مالی را در 

اولویت ورزش کشور قرار می دهد.
شانس های قهرمانی

هرچند زود است که در مورد قهرمان 2022 نظر بدهیم. 
دور اول مسابقات گروهی چهره تیم های مدعی را نشان 
خواهد داد اما ترکیب تقریبا همگون گروه ها که در هر 
گروه تقریبا دو مدعی جدی حضور دارد و نحوه برخورد 
که  دارد  این موضوع  از  نشان  مراحل حذفی  در  تیم ها 
هشت تیم نهایی مرحله یک چهارم  شانس برابری برای 
قهرمانی در قطر دارند. برزیل، آلمان، اسپانیا، آرژانتین و 
انگلیس پنج کشوری هستند که می توان آنان را شانس 
توان کشورهایی  از  نباید  دانست، هرچند  قهرمانی  اول 
سادگی  به  اروگوئه  و  پرتغال  کرواسی،  بلژیک،  چون: 

گذشت.
شگفتی ساز جام

کشورهایی چون کامرون، کره جنوبی، کرواسی و ترکیه 
در جام های گذشته جهانی لقب شگفتی ساز جام را به 
اگر  در جام 2022  این حال  با  داده اند.  اختصاص  خود 
غنا و دانماراک را شگفتی ساز تلقی نکنیم، اما با توجه 
به اینکه در فهرست کشورهای درجه یک فوتبال جهان 
نیستند، قابلیت صعود به مراحل بالاتر را دارند. دست آخر 
اینکه با توجه به شرایط موجود باید از تیم های سنگال، 
ولز، لهستان و حتی تونس و ایران به عنوان تیم هایی یاد 
کرد که پتانسیل خلق شگفتی را داشته و چه بسا پازل 

قهرمانی را جام بیست و دوم را برهم بزنند.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

 نگاهی به حواشی و شرایط جام جهانی قطر؛
 از اعلام لیست بازیکنان تا مصدومیت های تلخ

شماره 1154 - یکشنبه  22 آبان 1401

برخی نمایندگان در اقدامی قصد دارند طرح 
استیضاح »سید حمید سجادی« وزیر ورزش 
 2022 جهانی  جام  آستانه  در  را  جوانان  و 
اکنون  استیضاح  طرح  این  بزنند.  کلید  قطر 
این  دارد.  قرار  امضا  آوری  جمع  مرحله  در 

تصمیم عجیب نمایندگان در حالی است که 
تنها یک هفته به برگزاری جام جهانی فوتبال 
با کشورهای  ایران  باقی مانده و همگروهی 
آمریکا و انگلیس حساسیت های این دوره را 

افزایش داده است.

»سجادی« رفتنی شد؟

کلید خوردن اســتیضاح وزیر ورزش 
یــک هفته مانده به جام  جهانی!

درحاشیه

حسن صانعی پور
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77 ورزشی
یک فوتسالیست در تیم ملی فوتبال مراکش در جام جهانی

یحیی جبران هافبک تیم ملی فوتبال مراکش یکی از بازیکنان این کشور برای حضور در جام جهانی است. 
این بازیکن در ابتدا در رشته فوتسال فعالیت داشت و در جام جهانی فوتسال ۲۰۱۳ در تایلند در جام جهانی 
این رشته بازی کرد؛ جایی که مراکش با ایران، اسپانیا و پاناما هم گروه بود ولی در نهایت تیم آفریقایی در 
اولین حضور در جام جهانی فوتسال، آخر شد. یحیی جبران برابر پاناما تنها گل این تیم را به ثمر رساند.
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داستان جلد

یکی از بزرگ ترین دغدغه »علی فتح الله زاده« مدیرعامل 
باشگاه استقلال در یک ماه اخیر پرداخت پول انتقال 
بود که ظاهراً  پرتغال  از سانتاکلارای  »محمد محبی« 
انتقال به حساب  این  از اقساط  هنوز ۲۳۰ هزار یورو 
باشگاه پرتغالی واریز نشده است. مدیرعامل استقلال در 
تاریخ ۱۱ آبان که مصادف با بازی سوپرجام بود در این 
باره گفته بود: »بیشترین نگرانی ام برای محمد محبی 
روز  پنج  چهار  من  است.  آخر  روز  امروز  چون  است، 
بیشتر وقت نداشتم و می دانید که تحریم هستیم و 
پول نمی رسد. من از ۱۰ جا این پول را برای باشگاه شان 
ارسال کردم تا به حساب بنشیند. ۲۳۰ هزار یورو باید 
نبود،  پول  مشکل  می فرستادیم.  باشگاه  حساب  به 
مشکل انتقال پول بود، چون باشگاه پرتغالی گفت پول 

نقد دریافت نمی کند. تا الان ۱۰۰ هزار یورو به حساب 
باشگاه پرتغالی نشسته است و منتظریم باقی پول 
هم در حساب این باشگاه بنشیند«.پیگیری ها نشان 
پول  از  هزار   ۹۰ تنها  سانتاکلارا  باشگاه  که  می دهد 

باشگاه  توسط  شده  داده  انتقال 
استقلال را تأیید کرده و مابقی 

را تأیید نکرده است. در این 
پیش  روز  چند  زمینه، 

در  پرتغالی  باشگاه 
نامه ای به استقلال 
به  که  داده  اخطار 
پرداخت  عدم  دلیل 

مطالبات آنها، طبق قرارداد 

استقلال  برگردد. مسئولان  سانتاکلارا  به  باید  محبی 
تحریم  دلیل  به  کرده اند  اعلام  فیفا  به  نامه ای  در 
نتوانستند پول را انتقال بدهند و به همین دلیل از 
بار  چندین  اما  کردند  ارسال  را  پول ها  صرافی  طریق 
پول ها برگشت خورد. مسئولان استقلال در تازه ترین 
انتقال  خورد  صورت  به  را  پول ها  اقدام، 
داده اند که برگشت نخورده اما تأیید هم 
این قرارداد  نشده است. نکته عجیب 
که باعث دردسر بزرگی برای استقلال 
حقوقی  مسائل  نشدن  لحاظ  شده، 
است، به طوری که در قرارداد قید نشده 
است که اگر پول به هر دلیلی 
به حساب باشگاه سانتاکلارا 
واریز نشد، به صورت نقدی 
موضوع  شود.  پرداخت 
دوم، قید بازگشت بازیکن 
نشدن  پرداخت  دلیل  به 

مطالبات است.

مکث

نامه جنجالی به باشگاه استقال؛

»محبی« را برگردانید!

آقایوزیر!حالمادرورزشهایکشورخوبنیست؛

پشتک وارو به سمت نابودی!
 

سوژه

در آخرین رده بندی اتحادیه جهانی کشتی؛

 سقوط یزدانی در روز صعود 
مرد بی رحم و تانک ایرانی

اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سال 
۲۰۲۲ را اعلام کرد که از میان کشتی گیران ایران، رحمان 
اوزان  نخست  رده  در  ترتیب  به  قاسمپور  کامران  و  عموزاد 
۶۵ و ۹۲ کیلوگرم جای گرفتند، محمد نخودی در رده سوم 
وزن ۷۹ کیلوگرم قرار گرفت و یونس امامی، حسن یزدانی 
اوزان ۷۴، ۸۶ و ۱۲۵  نیز در رده چهارم  زارع  امیرحسین  و 
کیلوگرم قرار گرفتند. اتحادیه جهانی کشتی به نفرات اول تا 
سوم اوزان دهگانه به ترتیب ۵ هزار، ۳ هزار و ۲ هزار دلار 
پاداش پرداخت خواهد کرد. رنکینگ نفرات برتر کشتی آزاد 

جهان در سال ۲۰۲۲ به شرح زیر است:
زلیمخان   -۲ گیلمان)آمریکا(  توماس   -۱ کیلوگرم:  وزن ۵۷ 
داریان  زاندانبود)مغولستان( ۴-  زانابازار  آباکاروف)آلبانی( ۳- 

کروز)پورتریکو(
وزن ۶۱ کیلوگرم: ۱- ری هیگوچی)ژاپن(۲- آرسن هاروتونیان)ارمنستان( 
رضا  نارمانداخ)مغولستان( ۵-  نارانخو   -۴ آتلی)ترکیه(  سلیمان   -۳

اطری)ایران(
وزن ۶۵ کیلوگرم: ۱- رحمان عموزاد)ایران( ۲- باجرانگ)هند(۳- 
اسماعیل موسوکایف)مجارستان( ۴- سباستین ریورا)پورتریکو(

وزن ۷۰ کیلوگرم:۱- زورابی یاکوبیشویلی)گرجستان( ۲- ارنازار 
زین  ناریکونی)ژاپن(۴-  تایشی   -۳ آکماتالیف)قرقیزستان( 

ردرفورد)آمریکا(
وزن ۷۴ کیلوگرم: ۱- تاجمزار سالکازانوف)اسلواکی( ۲- کایل 
دیک)آمریکا( ۳- سونر دمیرتاش)ترکیه( ۴- یونس امامی)ایران(

ارسلان   -۲ باروز)آمریکا(  جردن   -۱ کیلوگرم:   ۷۹ وزن 
واسیل   -۴ نخودی)ایران(  محمد   -۳ بوداژاپوف)قرقیزستان( 

میاخایلوف)اوکراین(
وزن ۸۶ کیلوگرم: ۱- بوریس ماکوئف)اسلواکی( ۲- عظمت 
حسن   -۴ تیلور)آمریکا(  دیوید   -۳ دولتبکوف)قزاقستان( 

یزدانی)ایران(
میریانی   -۲ قاسمپور)ایران(  کامران   -۱ کیلوگرم:   ۹۲ وزن 
نورماگومدوف)آذربایجان(  عثمان   -۳ مایسورادزه)گرجستان( 

۴- جی دن کاکس)آمریکا(
باتیربک   -۲ اسنایدر)آمریکا(  کایل   -۱ کیلوگرم:   ۹۷ وزن 
 -۴ ماگومدوف)آذربایجان(  ماگومدخان   -۳ تساکولوف)اسلواکی( 

گیوی ماتچاراشویلی)گرجستان( ۵- محمدحسین محمدیان)ایران(
گنو   -۲ آکگل)ترکیه(  طاها   -۱ کیلوگرم:   ۱۲۵ وزن 
پتریاشویلی)گرجستان( ۳- خاگواگرل مونختور)مغولستان( ۴- 

امیرحسین زارع)ایران(

صعود به نیمه نهایی با شکست هنگ کنگ؛

 واترپلوی ایران در یک قدمی
 جهانی شدن

در جریان مسابقات واترپلوی قهرمانی 2022 آسیا که به میزبانی 
تایلند درحال برگزاری است تیم ملی ایران برابر هنگ کنگ قرار 
این  نیمه نهایی  به مرحله  با پیروزی قاطع  توانست  گرفت و 
واترپلو  از مسابقات  روز  پیدا کند. در ششمین  راه  مسابقات 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ ملی پوشان ایران که دربازی گروهی تمام 
تیم ها را شکست داده و به عنوان صدرنشین گروه A راهی مرحله 
حذفی این مسابقات شده بودند، برابر هنگ کنگ تیم چهارم 
گروه B صف آرایی کردند. مردان واترپلوی ایران در ادمه روند 
پیروزی های خود تیم هنگ کنگ را با امتیازهای ۰-۹، ۱-۴، 
و ۱-۰ و ۵-۱ در مجموع نتیجه ۱۹ بر ۲ از پیش رو برداشتند.

بدین ترتیب شاگردان الکساندر چیریچ با کسب پنجمین برد 
متوالی به نیمه نهایی رقابت های واترپلو ۲۰۲۲ صعود کردند. تیم 
ایران پیش از این برابر هند، کره جنوبی، قزاقستان و تایلند نیز 
پیروز شده بود. رقایت های واترپلو قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ به منزله 
مسابقات انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۳) فوکوکا ژاپن( است و 
به غیر از ژاپن میزبان دو تیم از این مسابقات سهمیه حضور 
در رقابت های قهرمانی جهان را کسب می کنند. ایران در صورت 

فینالیست شدن سهمیه جهانی خود را قطعی خواهد کرد.

این  به  ژیمناستیک  پرحاشیه  دبیر  بازگشت 
فدراسیون با هر توجیهی که صورت گرفته باشد 
می تواند حواشی جدیدی را به پیکر نحیف این 
رشته تحمیل کند. پیش در آمد این حواشی با 
کنار گذاشته شدن برخی از کارمندان فدراسیون 
آغاز شد و چه بسا در آینده نه چندان دور دامنه 
آن به سرپرستان هیات های استانی و کادرهای 

فنی نیز کشیده خواهد شود. 
از سوی  ناکوک  این ساز  گفته می شود صدای 
رسد.  می  گوش  به  فدراسیون  دبیری  سرپرست 
نامبرده و رییس پیشین فدراسیون که به سبب 
عدم تحویل ایمیل ارتباطی فی مابین فدراسیون 
انتقاد  مورد  بارها  جهانی  تشکیلات  و  داخلی 
مسئولین وزارت ورزش قرار گرفته بود نهایتا همان 
منتقدین را وادار کرد تا علی رغم ادعا های فراوان 
حکم  باردیگر  مدت  طولانی  های  کشمکش  و 
جالب  کنند.  تقدیم  ایشان  به  دبیری  سرپرست 
اینکه قرار بود سلیمانی تنها با عنوان دبیر مجمع 
و در راستای رفع بهانه فدراسیون جهانی بلافاصله 
پس از حضور در فدراسیون با هماهنگی سرپرست 
موقت مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم کنند 
اما شواهد موجود از چنین شواهدی حکایت ندارد 
و به نظر می رسد برخلاف اظهارات پیشین وزیر 
و    دبیری  سرپرست  قهرمانی  معاونت  و  ورزش 
سرپرست فدراسیون اندیشه های دیگری در سر 
دارند. سرپرست موقت که گویا همچنان عنوان 
مدیر کلی ورزش و جوانان اراک را نیز یدک می 
کشد به سبب مشغله فراوان عنان اختیار هر دو 
بخش امور اداری و فنی را به سرپرست دبیری 
سپرده و او فراتر از اختیارات  معمول با اختیار 
تام به جای فراخوان برگزاری انتخابات با خیال 

راحت در این مجموعه اعمال مدیریت می کند! 
 وی در دوره وزارت سلطانی فر و بنا به تاکید 
وزارتخانه  مالی  و  اداری  معاونت  فرامرزیان 
وی  به  که  اداری  تخلفات  سبب  به  مذکور 
از  گیری  کناره  به  مجبور  بود  شده  منتسب 
بلافاصله  اما  شد  فدراسیون  دبیری  مسئولیت 
از سوی اینچه درگاهی رییس وقت فدراسیون 
جایگاه  و  نقش  همان  دیگر،  عنوان  تحت  و 
پیشین را ایفا کرد. این اقدامات و کشمکش ها 
بین مسئولین وقت وزارت ورزش و فدراسیون 
تداوم  دوازدهم  دولت  پایان  تا  ژیمناستیک 
یافت و این سناریو کم و بیش تا امروز یعنی 

سیزدهم  دولت  عمر  از  که  سال  یک  از  بیش 
سپری می شود ادامه پیدا کرده است. مسئولین 
فعلی وزارت ورزش به منظور فراهم کردن زمینه 
انتخابات و طی کمتر از یک سال  ۳ سرپرست 
برای فدراسیون ژیمناستیک تعیین کرده اند اما 
برای  را  نتوانسته مسیر  نیز  تغییرات  این  گویا 
نیل به مقصد هموار کند. نهایتا آنان طی یک 
فدداسیون  پیشین  دبیر  دیگر  بار  نشینی  عقب 
انتخابات  زمینه  تا  اند  فراخوانده  خدمت  به  را 
پیش  چندی  که  فردی  شود،  فراهم  او  توسط 
وی  تخلفات  صفحه   ۱۸ طی  محاسبات  دیوان 
معاونت  به  را  فدراسیون  پیشین  رییس  و 
قهرمانی منعکس و خواهان پاسخگویی آنها به 
این تخلفات شده بود. در همین رابطه سازمان 
بازرسی کل کشور نیز با  ادعای مشابه تخلفات  
اداری، پرونده افراد مذکور را به دادگاه فرستاد.

جناب  اظهارات  و  جهات  جمیع  به  توجه  با   
سجادی وزیر ورزش و جوانان مبنی ناهماهنگی 
مسئولین پیشین فدراسیون با وزارتخانه مربوطه، 
وزیر  است  ممکن  که چگونه  است  این  پرسش 
از یک سو انگشت انتقاد را به سمت مسئولین 
پیشین فدراسیون می گیرد و از سوی دیگر عنان 
اختیار فدراسیون را به دست یکی از عوامل اصلی 
همان فدراسیون می سپارد؟ تحت شرایط یادشده 
و علی رغم اینکه جمع قابل توجهی از منتقدین 

نسبت  پیشین  فدراسیون  مسئولین  عملکرد 
اقدامات  و  سلیمانی  دوباره  شدن  بازگردانده  به 
می  نظر  به  بعید  دارند  منفی  نظر  وی  هدفمند 
انداز  چشم  بتواند  فدراسیون  در  او  حضور  رسد 
مثبتی برای این مجموعه ترسیم کند. خصوصا 
اینکه گفته می شود او آمده تا با اعمال سلیقه، 
در  را  فدراسیون  روی  پیش  انتخابات  مسیر 
جای  کند.  هموار  نظر  مورد  فرد  اهداف  راستای 
تعجب نیست در این گیرودار و به هم ریختگی 
اوضاع فدراسیون، سرپرست موقت فدراسیون نیز 
که گفته می شود اشراف چندانی به ژیمناستیک 
به  رسیدن  و  انتخابات  در  حضور  سودای  ندارد 
کرسی ریاست در سر بپروراند. او که طی دوران 
خدمت در مدیریت ورزش و جوانان استان مرکزی 
کارنامه موفقیت آمیزی نداشته و کمترین اشراف 
به  امیدوار است  ندارد  ژیمناستیک  به  را نسبت 
مدد برخی از یاران گرمابه و گلستان سر از ریاست 

فدراسیون در آورد.  
باری؛ این اتفاقات در حالی زیر نگاه وزیر ورزش 
رخ می دهد که گویا وی با وجود ادعاهای مکرر 
از سر و سامان دادن به اوضاع ژیمناستیک نا امید 
شده است. با این اوصاف به خاطر داشته باشیم 
منتقدین قدرتمند چند سال گذشته و زحمتکشان 
اصلی ورزش ژیمناستیک بیش از این مهر سکوت 

بر لب نخواهند زد.

محمدرضا کاظمی



روزنامه

شماره 1154 - یکشنبه  22 آبان 1401
www.donyayehavadar.ir

           @Donyaye_havadar

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                        n  سردبیر: مهدی تیموری                                         n دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده                     

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

 n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                                                           n مدیر هنری:  کاوه رحیمی                                n دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان
  n تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی،  حسن صانعی پور، فرشید گله داری و سارا نصرتی

n چاپ: کهن                                        n نشانی:  کرج- سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹                           تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷                        نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

»فرهاد«جانشین
کیروشمیشود؟

  فرهــاد مجیدی نتایج خیلی خوبی در کشــور 
امــارات گرفته و روند نتیجه گیــری مطلوب خود 
همــراه با اســتقلال را به نوعی همــراه با الاتحاد 
کلبا نیز تداوم بخشیده است. این سرمربی ایرانی 
توانسته اســت الاتحاد را به فاصله دو امتیازی تا 
صدر جدول برســاند، کاری که قبل از شروع فصل 
بــرای مدیران و هوادارانش چیزی شــبیه معجزه 
محسوب می شد. در همین خصوص مفسر شبکه 
دبی اسپورت روز پنجشنبه مدعی بود اگر مجیدی 
هــم این روند خوب نتیجه گیــری را ادامه بدهد، 
هیچ بعید نیســت پــس از جام ملت های آســیا 
۲۰۲۳ کاندیــدای جدی برای جانشــینی کارلوس 

کی روش در تیم ملی فوتبال ایران شود.

»اسکوچیچ«درآستانه
بازگشتبهایران

 فیروز کریمی ســرمربی تیــم فوتبال صنعت 
نفت آبادان که از هفته ششم لیگ برتر جانشین 
پرکاس شــده بــود، در پنج هفته حضــورش در 
جمع آبادانی ها آمار ســه باخت و دو تساوی را به 
ثبت رســاند و به دلیل قعرنشینی و کسب نتایج 
ضعیف تصمیم گرفت از سمت خود استعفا کند. 
هیأت مدیره باشگاه نیز با پذیرش استعفای فیروز 
مشغول بررسی گزینه های جانشینی او است و از 
بین گزینه های داخلی و خارجی به زودی سرمربی 
جدید این تیم انتخاب خواهد کرد. ظاهرا یکی از 
گزینه های خارجی، دراگان اســکوچیچ است که 
ســابقه ســرمربیگری در صنعت نفت آبادان را در 

کارنامه دارد.

منتظرسروصدای»کیروش«
باایراندرجامجهانیباشید!

  مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ کمتر از ۱۰ روز 
دیگر به میزبانی قطر آغاز می شــود. در همین 
رابطه ســایت »فایر اسپانیا« با انتشار ترکیب 
احتمالی کارلوس کی روش برای مســابقات 
جام جهانی ۲۰۲۲ تحلیل جالبی از یوزها نوشت. 
این رسانه اسپانیایی نوشت: ایران دوباره در جام 
جهانی حضور دارد. کارلوس کی روش این بار 
تلاش می کند تا با سیســتم تدافعی و نفوذ 
ناپذیرش در جام جهانی قطر سروصدا کند. تیم 
ملی ایران شانس صعود از مرحله گروهی جام 
جهانی را تا الان نداشــته ولی این بار شــانس 
زیــادی برای تاریخ ســازی در جــام جهانی با 

کارلوس کی روش دارند.

غیبتچهرههایسرشناس
کشتیایراندرجامجهانی

 کشــتی گیران عنوانداری چون حسن یزدانی و 
امیرحسین زارع در رقابت های جام جهانی حضور 
نخواهند داشت و در مقابل نفرات آینده داری، چون 
امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، علی سوادکوهی، 
محمدصادق و امیرحسین فیروزپور، امیرعلی آذرپیرا 
و امیررضا معصومی جزو مسافران آمریکا خواهند 
بود. ضمــن اینکه گفته می شــود کادر فنی چند 
کشــتی گیر با تجربه همچون رضا اطری، کامران 
قاســمپور و مجتبی گلیج را نیز در لیست اعزامی 
خود قرار داده اســت. هر چند حضور در رقابت های 
جام جهانی هنوز قطعی نشده و حتی ترکیب تیم 
هم به صورت رسمی اعلام نشده است، اما سیاست 

کادر فنی در میدان دادن به جوانان است.

چرا»رونالدو«بازنشستگیاش
رابهتاخیرانداخت؟

 رونالــدو در یکــی از مصاحبه ها دربــاره دوران 
حضورش در یوونتوس و رقابتی که با لیونل مسی 
بر سر کسب توپ طلا داشت، صحبت کرده است. 
در کتــاب تیری مارشــان به نقــل از رونالدو آمده 
است: ماندن در حباب زمانی که روی دور موفقیت 
باشــید، کار بسیار آسانی است. در چنین شرایطی 
کار راحت تــر آن اســت که از منطقــه امن خارج 
نشود. من، اما جرأت کردم به تورین بروم، تیمم را 
عوض کنم و در لیگ و کشورش جدید بازی کنم. 
خــودم را به خطر انداختم و مطمئنم که قبول آن 
ریســک باعث شــد که توپ طلا را از دست بدهم. 
فکر می کنم اگر امسال مسی توپ طلا را ببرد، من 

فوتبال را برای همیشه کنار بگذارم.

کیروشآچارفرانسه»دراگان«
راخطمیزند!

  مهلــت کارلوس کی روش و فدراســیون فوتبال 
برای ارســال اســامی به فیفا ۲۳ آبان است و جالب 
اینکه در این روز تیم ملی عازم دوحه می شود و شاید 
به همین خاطر اســامی ۲۶ بازیکن نهایی تیم ملی 
۲۲ آبان اعلام شــود. یکــی از بازیکنانی که در خطر 
خط خوردن از تیم ملی اســت امید نورافکن است. 
بازیکن تیم سپاهان. این بازیکن در دوره اسکوچیچ 
آچار فرانسه تیم ملی بشمار می رفته؛ بطوریکه مربی 
کروات در یکی دو مسابقه از او در پست مدافع میانی 
هم بهره برد که این تصمیم با حواشی زیادی همراه 
بود. به نظر می رسد یکی از گزینه ای اصلی کارلوس 
کی روش بــرا ی جناح چپ خــط دفاعی ابوالفضل 

جلالی باشد.

دلهرهشمارۀ10پرسپولیس
درآستانهجامجهانی!

  هافبــک مورد علاقه دراگان اســکوچیچ، پس از 
روی کارآمدن کارلوس کی روش باز هم به تیم ملی 
دعوت شــد. مرد پرتغالی برخلاف تصور همگان و به 
رغم مصدومیت میلاد سرلک، شماره ۱۰ پرسپولیس 
را به اردوی تیم ملی فراخواند و از پزشــکان تیمش 
خواست به او رسیدگی کنند. در دیدار دوستانه اخیر با 
نیکاراگوئه نیز میلاد سرلک در ترکیب اصلی تیم ملی 
قرار گرفت تا ثابت شود مورد توجه کارلوس کی روش 
اســت اما با این وجود هافبک پرسپولیس روزهای 
پرالتهابی را پشت سرگذاشت. مصدومیت ناگهانی و 
دور از انتظار امید ابراهیمی نیز شانس سفر سرلک به 
جام جهانی را افزایش داد منتهای مراتب او در پستی 

بازی می کند که ترافیک زیادی دارد!

بازگشتروزهایسخت
»شجاع«درتیمملیایران

  شــجاع خلیــل زاده در اولین بازی بعد از بازگشــت 
کارلــوس کی روش به فوتبال ایران در مقابل اروگوئه در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و فرصت ۹۰ دقیقه ای را به دست 
آورد و نمایــش خوبــی را از خود به جای گذاشــت. اما 
بعد از آن مســابقه، خلیل زاده با وجود نمایش خوب در 
ترکیب تیم ملی از جمع نفرات مدنظر کی روش خارج و 
به بازیکنی نیمکت نشین تبدیل شد. مدافع تیم الاهلی 
قطر در دیدار دوســتانه مقابل ســنگال، ۹۰ دقیقه روی 
نیمکت نشست و شب گذشته و در مصاف با نیکاراگوئه 
هم تا دقیقه ۶۸ نیمکت نشــین بود و مصدومیت امید 
ابراهیمی باعث شــد تا کی روش او را به میدان مسابقه 
بفرســتد تا زوج خلیل زاده-کنعانی زادگان در قلب خط 

دفاعی شکل بگیرد.


